
UCHWAŁA NR XI/138/2019
RADY GMINY SZEMUD

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia anonimowej skargi dotyczącej wyborów sołtysa oraz członków 
rad sołeckich w miejscowości Częstkowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.)

Rada Gminy Szemud
uchwala, co następuje:

§ 1. Pozostawić bez rozpatrzenia anonimową skargę dotyczącej wyborów sołtysa oraz członków rad 
sołeckich w miejscowości Częstkowo.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aleksandra Perz

Id: 60167D99-4134-4016-8E8D-6CB64DC74E8E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 21 sierpnia 2019 r. do Rady Gminy Szemud wpłynęła anonimowa skarga dotycząca

wyborów sołtysa oraz członków rad sołeckich w miejscowości Częstkowo.

W dniu 29 sierpnia 2019 r. przedmiotowa skarga została przedstawiona na posiedzeniu Komisji

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Szemud. Członkowie komisji zapoznali się z treścią

skargi oraz informacjami przedstawionymi przez Barbarę Rzeszewicz – Kierownika Kancelarii Urzędu

Gminy Szemud. Kierownik Kancelarii poinformowała, że warunki formalne, jakie powinna zawierać skarga

w rozumieniu art. 227 k.p.a. określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5 poz. 46), wydane na

podstawie art. 226 k.p.a.

Zgodnie z § 8 ust. 1 w/w rozporządzenia skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska

(nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Przepis ten ustanawia wymóg, aby skarga

zawierała wskazanie m.in. adresu wnoszącego skargę, a niedochowanie tego wymogu sankcjonuje

pozostawieniem skargi bez rozpoznania.

Przedmiotowa skarga nie zawiera oznaczenia nadawcy (imienia i nazwiska), ani adresu zwrotnego,

zatem jest to skarga anonimowa i należy ją pozostawić się bez rozpatrzenia.

Id: 60167D99-4134-4016-8E8D-6CB64DC74E8E. Podpisany Strona 1




